[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

от 23.08.2019   № 328
	О внесении изменения в постановление Администрации Усть-Большерецкого Муниципального района от 15.03.2019 № 91 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района»

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Решения Думы Усть-Большерецкого муниципального района от 04.07.2019 № 402 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан из числа лиц, относящихся к коренным и малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока и из семей, в которых единственный родитель или хотя бы один из родителей относится к данной категории, по полному освобождению от платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Усть-Большерецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, финансируемых из бюджета Усть-Большерецкого муниципального района», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 15.03.2019 № 91 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Большерецкого муниципального района» изменение, дополнив часть 3 абзацем пятым следующего содержания:

«- родители (законные представители) детей из числа  коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и из семей, в которых единственный родитель или хотя бы один из родителей относится к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока».

2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого                                                                                      К.Ю. Деникеев
муниципального района
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Большерецкого Муниципального района от 15.03.2019 № 91 «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях  Усть-Большерецкого муниципального района» подготовлено управлением образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

Исполнитель
Т.А. Булкина
СОГЛАСОВАНО:

Управление образования

Финансовое управление

Аппарат Администрации

Правовой отдел Аппарата Администрации
РАЗОСЛАТЬ:

Управление образования 2 экз.

Финансовое управление 1 экз.

САЙТ